
Settore II - Economico e Finanziario

Determinazione n.  192  del 18/05/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: COMPENSO OIV ANNO 2018

F.to Giancola Lucia

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 18/05/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE II 
 
 
PREMESSO che con deliberazione n. 192 del 25/10/2011 la Giunta Comunale ha approvato il 
Regolamento per il ciclo di gestione delle performance e dell’organo indipendente di valutazione; 
 
ATTESO che le spese per il funzionamento dell’OIV, giusta deliberazione n. 192 del 25/10/2011, 
sono anticipate dal Comune di Castel di Sangro per l’intero e sono poste per il 50% a carico del 
Comune di Roccaraso, al quale si provvederà a richiedere il rimborso relativo; 
 
CHE : 
-- con la stessa deliberazione la Giunta ha determinato il compenso a seduta per ciascun 
componente in € 250,00 oltre al rimborso spese di viaggio secondo le tariffe Aci dal luogo di 
residenza per raggiungere le sedi municipali; 
 
CONSIDERATO che: 
-- l’OIV dovrà svolgere la propria attività nell’anno 2018 e per detto periodo avrà diritto al 
compenso secondo i criteri specificati; 
 
VISTI: 
--- la deliberazione di Giunta Comunale n. 192 del 25/10/2011; 
---la deliberazione di Giunta Comunale n.186 del 01/09/2015; 
--- il Bilancio di previsione per il corrente esercizio; 
--- il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
--- lo Statuto comunale vigente; 
--- il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 
 
RITENUTO di impegnare la somma necessaria al pagamento delle competenze per l’OIV per 
l’anno 2018, nell’importo di Euro 10.000,00 sul  Titolo 1, Missione 1, Programma 3, del Bilancio 
corrente 2018/2020, anno 2018, capitolo P.E.G. 10190/1, dando atto della necessità dell’impegno 
per spese fisse; 
 
 

DETERMINA 
 

- di impegnare la somma necessaria al pagamento delle competenze per l’OIV per l’anno 2018, 
nell’importo di Euro 10.000,00 sul  Titolo 1, Missione 1, Programma 3, del Bilancio corrente 
2018/2020, anno 2018, capitolo P.E.G. 10190/1, dando atto della necessità dell’impegno per 
spese fisse. 
 

Il Funzionario Responsabile  
del Settore II 
Lucia Giancola 



Castel di Sangro, lì 30/05/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Lucia GIANCOLA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 30/05/2018


